МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________________                                                                                        __________

	О внесении изменений в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 04.12.2019 №378-ор «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет  государственных казенных учреждений Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии  Калужской области»

В соответствии c Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 04.12.2019 №378-ор «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет  государственных казенных учреждений Калужской области, подведомственных министерству природных ресурсов и экологии  Калужской области» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. В порядке составления, утверждения и ведения бюджетных смет  государственных казенных учреждений Калужской области, находящихся в ведении министерства природных ресурсов и экологии Калужской области, утвержденном Приказом министерства природных ресурсов и экологии Калужской области от 04.12.2019 378-ор:
- пункт 13 изложить в новой редакции:
«13. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:

а) изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного Учреждению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению № 1  к настоящему Порядку;

б) изменяющих распределение сметных назначений по кодам бюджетной классификации, требующих изменения показателей бюджетной росписи Министерства и лимитов бюджетных обязательств;

в) изменяющих распределение сметных назначений по кодам бюджетной классификации, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Министерства и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

г) изменяющих распределение сметных назначений по дополнительным кодам аналитических показателей, не требующих изменения показателей бюджетной росписи Министерства и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.»;
- пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Изменения в смету формируются на основании изменений показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, сформированных в соответствии с положениями пункта 6 настоящего Порядка.
Изменения в смету или изменение показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, не приводящих к изменению сметы, представляются в Министерство не позднее двух рабочих дней после утверждения обоснований (расчетов) плановых сметных показателей руководителем Учреждения.
Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей представляются с учетом внесенных изменений в новой редакции.

Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей в части расходов на закупку товаров, работ услуг с учетом принятых и планируемых к принятию Учреждением бюджетных обязательств должны соответствовать показателям плана-графика закупок Учреждения.».
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр                                                                                                                В.И. Жипа
С О Г Л А С О В А Н О:

Начальник бюджетно-финансового

управления                                                                                                   И.Ф. Кистерная

Начальник управления юридической, кадровой и

организационно – контрольной работы                                                      Н.М. Зеленова
Начальник отдела юридической и

кадровой работы                                                                                      М.Н. Кондратьева
Начальник отдела организационно-

контрольной работы                                                                                    Е.В. Ситникова

Исп. Маркелова М.В.

т. 71-99-90